
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2023. gada 27. jūlijā         Nr.7 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.11.21 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics 

Inese Bandeniece 

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš – komandējumā, piedalās attālināti – videokonferences režīmā.  

Mārtiņš Daģis – komandējumā, piedalās attālināti – videokonferences režīmā. 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors  

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

 

Nepiedalās 1 deputāts: 

Andris Tomašūns – darba apstākļu dēļ. 

 

A.Rāviņš informē par papildus iesniegtajiem lēmumu projektiem: 

1.  
Nekustamā īpašuma Garozas ielā 31, Jelgavā, nodošana bez atlīdzības Iekšlietu 

ministrijas īpašumā 

2.  
Par investīciju projekta “2., 3. līnijas un Nameja ielas posma pārbūve, Jelgavā” 

īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

A.Rāviņš aicina deputātus balsot par papildus iesniegto lēmumu projektu iekļaušanu darba 

kārtībā: 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, lēmumu projekti iekļauti 

darba kārtībā. 

Deputāti balso par sēdes darba kārtību: 



2 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprināta darba kārtība: 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma nosaukums 

1.  
Precizētās Zemgales industriālā parka attīstības stratēģijas laika periodam līdz 2029. 

gadam apstiprināšana 

2.  

Par investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

“Jelgavas Pārlielupes pamatskola” jumta seguma nomaiņa, 1. kārta un telpu 

remontdarbi” īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

3.  

Par investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

“Jelgavas Centra pamatskola” telpu vienkāršotā atjaunošana un virtuves iekārtu 

piegāde, uzstādīšana” īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

4.  

Par investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes 

“Jelgavas Centra pamatskola” sporta stadiona pārbūve” īstenošanu un aizņēmuma 

ņemšanu 

5.  

Par investīciju projekta “Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas bibliotēkas jaunbūves, 

sporta stadiona pārbūves un teritorijas labiekārtošanas būvprojekta izstrāde” 

īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

6.  

Par investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Kamolītis” telpu vienkāršota atjaunošana un virtuves iekārtu piegāde, 

uzstādīšana” īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

7.  

Par investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Sprīdītis” palīgtelpu pārbūve par pirmsskolas izglītības iestādes grupas 

telpām Skolas ielā 2, Jelgavā” īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

8.  

Par investīciju projekta “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Gaismiņa” katlu mājas pārbūve par saimniecības ēku Vaļņu ielā 5, Jelgavā” 

īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

9.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 24. februāra lēmumā Nr.3/16 

“Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu izveide Jelgavā” īstenošanai” 

10.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 25. maija lēmumā 

Nr.5/6 “Aizņēmuma ņemšana 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Jelgavas 

Bērnu un jaunatnes sporta skolas infrastruktūras attīstība” īstenošanai” 

11.  
Par investīciju projekta “Iebraucamā ceļa pārbūve no Zirgu ielas līdz Jelgavas 4. 

sākumskolai” īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

12.  Par investīciju projekta “Aizsargu ielas pārbūve” īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

13.  
Līdzfinansējuma nodrošināšana projektam “Būvniecības ieceres dokumentācijas 

“Pārvada par dzelzceļu Lietuvas šosejā, Jelgavā atjaunošana” izstrāde” 

14.  Līdzfinansējuma nodrošināšana projektam “Miera ielas pārbūve, Jelgavā” 

15.  

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. jūlija saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.23-3 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam” 

izdošana 

16.  

Par sadarbību projekta “Atvieglojumu vienotās informācijas sistēmas un latvija.lv 

atvēršana komersantiem un valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru 

attīstība” īstenošanā 

17.  
Atļauja Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” atsavināt 

kustamo mantu 

18.  Dzīvokļa īpašuma Pērnavas ielā 17-28, Jelgavā atsavināšana 



3 

19.  Dzīvokļa īpašuma Mātera ielā 33-1, Jelgavā atsavināšana 

20.  Neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana 

21.  Neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā izsoles rezultātu apstiprināšana  

22.  

Grozījums Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 18. jūnija lēmuma Nr.11/4 “Noteikumu 

“Par personalizētās viedkartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un 

deaktivizēšanas vai anulēšanas kārtību Jelgavas pilsētas pašvaldībā” apstiprināšana 

23.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” nolikuma 

izdošana 

24.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādes “Zemgales 

reģiona kompetenču attīstības centrs” nolikuma izdošana 

25.  

Grozījums Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 25. maija lēmumā Nr.6/14 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 4. sākumskola” nolikuma 

apstiprināšana” 

26.  

Grozījums Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 23. marta lēmumā Nr.4/16 “Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 5. vidusskola” nolikuma 

apstiprināšana” 

27.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas 5. vidusskola” direktora 

iecelšana amatā 

28.  
Nekustamā īpašuma Garozas ielā 31, Jelgavā, nodošana bez atlīdzības Iekšlietu 

ministrijas īpašumā 

29.  
Par investīciju projekta “2., 3. līnijas un Nameja ielas posma pārbūve, Jelgavā” 

īstenošanu un aizņēmuma ņemšanu 

 INFORMĀCIJA 

 

7/1 

PRECIZĒTĀS ZEMGALES INDUSTRIĀLĀ PARKA ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS 

LAIKA PERIODAM LĪDZ 2029. GADAM APSTIPRINĀŠANA  

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumu 

Nr.4/3 “Projekta “Zemgales industriālā parka attīstība, 1.kārta” iesniegšana” un lēmumu Nr.4/4 

“Zemgales industriālā parka attīstības stratēģijas laika periodam līdz 2029. gadam 

apstiprināšana” 2023. gada 28. aprīlī Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Centrālā 

pārvalde” iesniedza projekta “Zemgales industriālā parka attīstība, I kārta” iesniegumu atklāto 

projektu iesniegumu atlasē Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.3.i. investīcijas “Investīcijas 

uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos” 

ietvaros.  

2023. gada 22. jūnijā tika saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmums 

Nr.39-2-10/4044 “Par projekta iesnieguma Nr.3.1.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/003 apstiprināšanu ar 

nosacījumu” (turpmāk – CFLA lēmums).  

Viens no CFLA lēmuma nosacījumiem paredz precizējumu veikšanu Zemgales 

industriālā parka attīstības stratēģijā laika periodam līdz 2029. gadam (turpmāk – ZIP 

stratēģija).  

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2022. gada 30. augusta noteikumu Nr. 543 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 



4 

“Reģionālā politika” 3.1.1.3.i. investīcijas “Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā 

infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos” īstenošanas noteikumi” 

nosacījumiem, ir veikti precizējumi ZIP stratēģijas 5.1.sadaļā “Zemgales industriālā parka 

attīstība” un 5.2.sadaļā “ZIP atbilstība industriālo parku pamatīpašībām”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:  
Apstiprināt precizēto Zemgales industriālā parka attīstības stratēģiju laika periodam līdz 2029. 

gadam (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 56 lpp. 

 

7/2 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS PĀRLIELUPES PAMATSKOLA” JUMTA 

SEGUMA NOMAIŅAS 1. KĀRTA UN TELPU REMONTDARBI” ĪSTENOŠANU UN 

AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 9. maija 

noteikumiem Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības 

iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.2. sadaļā “Jelgavas 

pilsētas vispārējās izglītības iestāžu (VII) energoefektivitātes paaugstināšana, pārbūve un 

infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 1.2.2. “Jelgavas Pārlielupes pamatskolas 

infrastruktūras uzlabošana”, un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 7. augustam iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju projektu 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas Pārlielupes pamatskola” 

jumta seguma nomaiņa, 1. kārta un telpu remontdarbi” (turpmāk – projekts), kura kopējās 

izmaksas ir 165 373,00 euro (viens simts sešdesmit pieci tūkstoši trīs simti septiņdesmit trīs 

euro un 00 centi), tai skaitā 148 835,70 euro (viens simts četrdesmit astoņi tūkstoši astoņi 

simti trīsdesmit pieci euro un 70 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 16 537,30 euro 

(sešpadsmit tūkstoši pieci simti trīsdesmit septiņi euro un 30 centi) ir pašvaldības budžeta 

līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt 2023. gadā ilgtermiņa aizņēmumu 148 835,70 euro (viens simts četrdesmit astoņi 

tūkstoši astoņi simti trīsdesmit pieci euro un 70 centi) apmērā no Valsts kases ar tās 

noteikto procentu likmi līdz 13 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

3 gadiem no līguma noslēgšanas dienas; 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 

2023. gada pašvaldības budžetā 16 537,30 euro (sešpadsmit tūkstoši pieci simti 

trīsdesmit septiņi euro un 30 centi). 



5 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

parakstīt visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/3 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS CENTRA PAMATSKOLA” TELPU 

VIENKĀRŠOTĀ ATJAUNOŠANA UN VIRTUVES IEKĀRTU PIEGĀDE, 

UZSTĀDĪŠANA” ĪSTENOŠANU UN AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 9. maija 

noteikumiem Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības 

iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.2. sadaļas “Jelgavas 

pilsētas vispārējās izglītības iestāžu (VII) energoefektivitātes paaugstināšana, pārbūve un 

infrastruktūras attīstība” 1.2.8. apakšsadaļas “Pārējo vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras 

attīstība un mācību materiāltehniskās bāzes modernizācija” 1.2.8.3. apakšsadaļas “Jelgavas 

pilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu telpu renovācija un materiāltehniskās bāzes 

modernizācija” iekļauto projekta ideju Nr. 1.2.8.3.1. “Telpu renovācija un materiāltehniskās 

bāzes modernizācija JPPII Jelgavas Centra pamatskola”, un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 7. augustam iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju projektu 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas Centra pamatskola” telpu 

vienkāršotā atjaunošana un virtuves iekārtu piegāde, uzstādīšana” (turpmāk – projekts), 

kura kopējās izmaksas ir 455 114,59 euro (četri simti piecdesmit pieci tūkstoši viens simts 

četrpadsmit euro un 59 centi), tai skaitā 394 128,44 euro (trīs simti deviņdesmit četri 

tūkstoši viens simts divdesmit astoņi euro un 44 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 

60 986,15 euro (sešdesmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit seši euro un 15 centi) ir 

pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 394 128,44 euro (trīs simti deviņdesmit četri tūkstoši 

viens simts divdesmit astoņi euro un 44 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi līdz 18 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no 

līguma noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 361 170,64 euro (trīs simti sešdesmit viens tūkstotis viens simts 

septiņdesmit euro un 64 centi); 

2.1.2. 2024. gadā 32 957,80 euro (trīsdesmit divi tūkstoši deviņi simti piecdesmit 

septiņi euro un 80 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 2023. gada 

pašvaldības budžetā 57 324,17 euro (piecdesmit septiņi tūkstoši trīs simti 

divdesmit četri euro un 17 centi); 



6 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 3 661,98 euro (trīs tūkstoši seši simti sešdesmit 

viens euro un 98 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

parakstīt visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/4 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS CENTRA PAMATSKOLA” SPORTA 

STADIONA PĀRBŪVE” ĪSTENOŠANU UN AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 9. maija 

noteikumiem Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības 

iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.3. sadaļas “Izglītības 

iestāžu sporta zāļu un sporta laukumu izbūve un pārbūve” iekļauto projekta ideju 

Nr. 1.3.4. “Jelgavas Centra pamatskolas sporta infrastruktūras attīstība”, un iepirkumu 

rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 7. augustam iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju projektu 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas Centra pamatskola” sporta 

stadiona pārbūve” (turpmāk – projekts), kura kopējās izmaksas ir 1 170 347,86 euro (viens 

miljons viens simts septiņdesmit tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro un 86 centi), tai 

skaitā 1 053 313,07 euro (viens miljons piecdesmit trīs tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro 

un 07 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 117 034,79 euro (viens simts septiņpadsmit tūkstoši 

trīsdesmit četri euro un 79 centi) ir pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 053 313,07 euro (viens miljons piecdesmit trīs tūkstoši 

trīs simti trīspadsmit euro un 07 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi līdz 30 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no līguma 

noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 221 195,75 euro (divi simti divdesmit viens tūkstotis viens simts 

deviņdesmit pieci euro un 75 centi); 

2.1.2. 2024. gadā 832 117,32 euro (astoņi simti trīsdesmit divi tūkstoši viens simts 

septiņpadsmit euro un 32 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 2023. gada 

pašvaldības budžetā 24 577,30 euro (divdesmit četri tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit septiņi euro un 30 centi); 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 92 457,49 euro (deviņdesmit divi tūkstoši četri 

simti piecdesmit septiņi euro un 49centi). 



7 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

parakstīt visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/5 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS SPĪDOLAS VALSTS ĢIMNĀZIJAS 

BIBLIOTĒKAS JAUNBŪVES, SPORTA STADIONA PĀRBŪVES UN TERITORIJAS 

LABIEKĀRTOŠANAS BŪVPROJEKTA IZSTRĀDE” ĪSTENOŠANU UN 

AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumu uzdod: A.Pagors. 

Uz jautājumu atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 

9. maija noteikumiem Nr. 240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās 

izglītības iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā   

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.2. sadaļā “Jelgavas 

pilsētas vispārējās izglītības iestāžu (VII) energoefektivitātes  paaugstināšana, pārbūve un 

infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju 1.2.8.3.2. “Telpu renovācija un 

materiāltehniskās bāzes modernizācija  Sarmas ielā 2 (līdz 31.05.2019 “Jelgavas 2. 

pamatskola”, pēc - JPPII “Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija”) ”    un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 7. augustam iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā investīciju projektu 

“Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzijas bibliotēkas jaunbūves, sporta stadiona pārbūves un 

teritorijas labiekārtošanas būvprojekta izstrāde” (turpmāk – projekts), kura kopējās 

izmaksas ir 303 710,00 euro (trīs simti trīs tūkstoši septiņi simti desmit euro un 00 centi), 

tai skaitā 273 339,00 euro (divi simti septiņdesmit trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit deviņi 

euro un 00 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 30 371,00 euro (trīsdesmit tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit viens euro un 00 centi) ir pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 273 339,00 euro (divi simti septiņdesmit trīs tūkstoši trīs 

simti trīsdesmit deviņi euro un 00 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi uz 5 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2 gadiem no līguma 

noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 54 667,80 euro (piecdesmit četri tūkstoši seši simti sešdesmit septiņi 

euro un 80 centi); 

2.1.2. 2024. gadā 218 671,20 euro (divi simti astoņpadsmit tūkstoši seši simti 

septiņdesmit viens euro un 20 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā 6 074,20 euro (seši tūkstoši septiņdesmit četri 

euro 20 centi),  veicot attiecīgus grozījumus 2023. gada budžetā; 



8 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 24 296,80 euro (divdesmit četri tūkstoši divi 

simti deviņdesmit seši euro un 80 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt visus ar projekta 

iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas nepieciešamās darbības 

projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/6 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “KAMOLĪTIS” TELPU VIENKĀRŠOTA 

ATJAUNOŠANA UN VIRTUVES IEKĀRTU PIEGĀDE, UZSTĀDĪŠANA” 

ĪSTENOŠANU UN AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU  

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 9. maija 

noteikumiem Nr. 241 “Kritēriji un kārtība, kādā izvērtē pašvaldību investīciju projektus jaunu 

pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai, esošo pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai 

vai pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai”, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.1. sadaļā “Jelgavas 

pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) pārbūve, energoefektivitātes 

paaugstināšana un infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 1.1.5. “Pārējo PII 

infrastruktūras attīstība, pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana, funkcionalitātes un 

drošības uzlabošana”, un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 1. augustam iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

investīciju projektu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Kamolītis” telpu vienkāršota atjaunošana un virtuves iekārtu piegāde, uzstādīšana” 

(turpmāk – projekts), kura kopējās izmaksas ir 500 755,97 euro (pieci simti tūkstoši septiņi 

simti piecdesmit pieci euro un 97 centi), tai skaitā 440 962,14 euro (četri simti četrdesmit 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit divi euro un 14 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 

59 793,83 euro (piecdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit trīs euro un 83 centi) 

ir pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 440 962,14 euro (četri simti četrdesmit tūkstoši deviņi 

simti sešdesmit divi euro un 14 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi līdz 23 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no līguma 

noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 302 549,25 euro (trīs simti divi tūkstoši pieci simts četrdesmit deviņi 

euro un 25 centi); 

2.1.2. 2024.gadā 138 412,89 euro (viens simts trīsdesmit astoņi tūkstoši četri simti 

divpadsmit euro un 89 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 



9 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 2023.gada 

pašvaldības budžetā 44 414,62 euro (četrdesmit četri tūkstoši četri simti 

četrpadsmit euro 62 centi); 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 15 379,21 euro (piecpadsmit tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit deviņi euro un 21 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

parakstīt visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/7 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “SPRĪDĪTIS” PALĪGTELPU PĀRBŪVE 

PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES GRUPAS TELPĀM SKOLAS IELĀ 

2, JELGAVĀ” ĪSTENOŠANU UN AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 9. maija 

noteikumiem Nr. 241 “Kritēriji un kārtība, kādā izvērtē pašvaldību investīciju projektus jaunu 

pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai, esošo pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai 

vai pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai”, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.1. sadaļā “Jelgavas 

pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) pārbūve, energoefektivitātes 

paaugstināšana un infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 1.1.4. “PII “Sprīdītis” 

energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūves darbi”, un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 1. augustam iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

investīciju projektu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Sprīdītis” palīgtelpu pārbūve par pirmsskolas izglītības iestādes grupas telpām Skolas ielā 

2, Jelgavā” (turpmāk – projekts), kura kopējās izmaksas ir 406 280,39 euro (četri simti seši 

tūkstoši divi simti astoņdesmit euro un 39 centi), tai skaitā 365 652,35 euro (trīs simti 

sešdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit divi euro un 35 centi) ir aizņēmuma līdzekļi 

un 40 628,04 euro (četrdesmit tūkstoši seši simti divdesmit astoņi euro un 04 centi) ir 

pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 365 652,35 euro (trīs simti sešdesmit pieci tūkstoši seši 

simti piecdesmit divi euro un 35 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi līdz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no līguma 

noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 310 804,50 euro (trīs simti desmit tūkstoši astoņi simti četri euro 50 

centi); 



10 

2.1.2. 2024.gadā 54 847,85 euro (piecdesmit četri tūkstoši astoņi simti četrdesmit 

septiņi euro un 85 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 2023.gada 

pašvaldības budžetā 34 533,83 euro (trīsdesmit četri tūkstoši pieci simti trīsdesmit 

trīs euro 83 centi); 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 6 094,21 euro (seši tūkstoši deviņdesmit četri 

euro un 21 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

parakstīt visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/8 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “GAISMIŅA” KATLU MĀJAS PĀRBŪVE 

PAR SAIMNIECĪBAS ĒKU VAĻŅU IELĀ 5, JELGAVĀ” ĪSTENOŠANU UN 

AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 2 (G.Kurlovičs, A.Rublis), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 9. maija 

noteikumiem Nr. 241 “Kritēriji un kārtība, kādā izvērtē pašvaldību investīciju projektus jaunu 

pirmsskolas izglītības iestāžu būvniecībai, esošo pirmsskolas izglītības iestāžu paplašināšanai 

vai pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībai”, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 

1. rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” 1.1. sadaļā “Jelgavas 

pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) pārbūve, energoefektivitātes 

paaugstināšana un infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 1.1.5. “Pārējo PII 

infrastruktūras attīstība, pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana, funkcionalitātes un 

drošības uzlabošana”, un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 1. augustam iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā 

investīciju projektu “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 

“Gaismiņa” katlu mājas pārbūve par saimniecības ēku Vaļņu ielā 5, Jelgavā” (turpmāk – 

projekts), kura kopējās izmaksas ir 412 867,03 euro (četri simti divpadsmit tūkstoši astoņi 

simti sešdesmit septiņi euro un 03 centi), tai skaitā 371 580,33 euro (trīs simti septiņdesmit 

viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit euro un 33 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 

41 286,70 euro (četrdesmit viens tūkstotis divi simti astoņdesmit seši euro un 70 centi) ir 

pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 371 580,33 euro (trīs simti septiņdesmit viens tūkstotis 

pieci simti astoņdesmit euro un 33 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 



11 

procentu likmi līdz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no 

līguma noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 334 422,30 euro (trīs simti trīsdesmit četri tūkstoši četri simti 

divdesmit divi euro un 30 centi); 

2.1.2. 2024.gadā 37 158,03 euro (trīsdesmit septiņi tūkstoši viens simts piecdesmit 

astoņi euro un 03 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 2023.gada 

pašvaldības budžetā 37 158,03 euro (trīsdesmit septiņi tūkstoši viens simts 

piecdesmit astoņi euro 03 centi); 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 4 128,67 euro (četri tūkstoši viens simts 

divdesmit astoņi euro un 67 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu. 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” vadītāju 

parakstīt visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/9 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2022. GADA 24. FEBRUĀRA 

LĒMUMĀ NR.3/16 “ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA ERAF PROJEKTA 

“SABIEDRĪBĀ BALSTĪTU SOCIĀLO PAKALPOJUMU IZVEIDE JELGAVĀ” 

ĪSTENOŠANAI” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 1. punktu 

un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 2. rīcībpolitikas 

“Veselības un sociālo pakalpojumu kvalitāte un pieejamība” 2.5. sadaļā “Sociālo pakalpojumu 

attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 2.5.3. “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras izveide Jelgavā”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 24. februāra lēmumā Nr.3/16 “Ilgtermiņa 

aizņēmuma ņemšana ERAF projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu izveide Jelgavā” 

īstenošanai” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt lēmuma 1. punktā skaitli un vārdus “2 658 700,97 euro (divi miljoni seši simti 

piecdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti euro 97 centi)” ar skaitli un vārdiem 

“2 733 411,91 euro (divi miljoni septiņi simti trīsdesmit trīs tūkstoši četri simti vienpadsmit 

euro 91 cents)”. 

2. Aizstāt lēmuma 1.1. apakšpunktā skaitli un vārdus “1 542 046,48 euro (viens miljons pieci 

simti četrdesmit divi tūkstoši četrdesmit seši euro un 48 centi)” ar skaitli un vārdiem 

“735 466,90 euro (septiņi simti trīsdesmit pieci tūkstoši četri simti sešdesmit seši euro un 90 

centi)”. 

3. Aizstāt lēmuma 1.2. apakšpunktā skaitli un vārdus “1 116 654,49 euro (viens miljons viens 

simts sešpadsmit tūkstoši seši simti piecdesmit četri euro 49 centi)” ar skaitli un vārdiem 

“1 997 945,01 euro (viens miljons deviņi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti 

četrdesmit pieci euro un 01 cents)”. 



12 

 

7/10 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOMES 2023. GADA 

25. MAIJA LĒMUMĀ Nr.5/6 “AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA 2023. GADA PRIORITĀRĀ 

INVESTĪCIJU PROJEKTA “JELGAVAS BĒRNU UN JAUNATNES SPORTA 

SKOLAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA” ĪSTENOŠANAI” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un likuma “Par valsts budžetu 

2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā 3. rīcībpolitikas 

“Atpazīstams un konkurētspējīgs piedāvājums kultūras, tūrisma un sporta jomās” 3.5. sadaļā 

“Sporta infrastruktūras attīstība” iekļauto projekta ideju Nr. 3.5.1. “Lielupes ūdenssporta un 

ūdenstūrisma bāzes attīstība”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 25. maija lēmumā Nr.5/6 

“Aizņēmuma ņemšana 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Jelgavas Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas infrastruktūras attīstība” īstenošana” grozījumu, izsakot 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. paredzēt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2024. gada budžetā nepieciešamo 

līdzfinansējumu 1 348 218.90 euro (viens miljons trīs simti četrdesmit astoņi tūkstoši 

divi simti astoņpadsmit euro 90 centi) apmērā”. 

 

7/11 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “IEBRAUCAMĀ CEĻA PĀRBŪVE NO ZIRGU 

IELAS LĪDZ JELGAVAS 4. SĀKUMSKOLAI” ĪSTENOŠANU UN AIZŅĒMUMA 

ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 23. maija 

rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem 

ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plānā 

4. rīcībpolitikas “Mobilitāte un pilsētas sasniedzamība” 4.3. sadaļā “Jelgavas pilsētas ielu 

infrastruktūras uzlabošana un attīstība” iekļautās projekta idejas Nr. 4.3.2.1. “Asfaltbetona 

seguma ielu sakārtošana un izbūve” aktivitāti “Iebraucamā ceļa pārbūve no Zirgu ielas līdz 

Jelgavas 4. sākumskolai” un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



13 

1. Līdz 2023. gada 14. augustam iesniegt Latvijas Republikas Satiksmes ministrijā investīciju 

projektu “Iebraucamā ceļa pārbūve no Zirgu ielas līdz Jelgavas 4. sākumskolai” (turpmāk – 

projekts), kura kopējās izmaksas ir 231 561,06 euro (divi simti trīsdesmit viens tūkstotis 

pieci simti sešdesmit viens euro 06 centi), tai skaitā 196 826,90 euro (viens simts 

deviņdesmit seši tūkstoši astoņi simti divdesmit seši euro 90 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 

34 734,16 euro (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri euro 16 centi) ir 

pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 196 826,90 euro (viens simts deviņdesmit seši tūkstoši 

astoņi simti divdesmit seši euro 90 centi) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

procentu likmi līdz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no 

līguma noslēgšanas dienas. 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu pašvaldības 2023. gada budžetā veicot attiecīgus grozījumus 

2023. gada pašvaldības budžetā 34 734,16 euro (trīsdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit četri euro 16 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu.  

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāju parakstīt 

visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/12 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “AIZSARGU IELAS PĀRBŪVE” ĪSTENOŠANU UN 

AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 23. maija 

rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem 

ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plānā 

4. rīcībpolitikas “Mobilitāte un pilsētas sasniedzamība” 4.3. sadaļā “Jelgavas pilsētas ielu 

infrastruktūras uzlabošana un attīstība” iekļautās projekta idejas Nr. 4.3.1. “Tranzītielas un 

maģistrālās ielas” aktivitāti 4.3.1.4. “Aizsargu ielas pārbūve, Miera ielas pārbūve, Bauskas ielas 

pārbūve posmā no Miera ielas līdz pilsētas administratīvajai robežai, Bauskas ielas pārbūve 

posmā no Dzirnavu ielas līdz Miera ielai” un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 14. augustam iesniegt Satiksmes ministrijā investīciju projektu “Aizsargu 

ielas pārbūve” (turpmāk – projekts), kura kopējās izmaksas ir 3 521 745,27 euro (trīs 

miljoni pieci simti divdesmit viens tūkstotis septiņi simti četrdesmit pieci euro 27 centi), tai 

skaitā 1 534 643,00 euro (viens miljons pieci simti trīsdesmit četri tūkstoši seši simti 

četrdesmit trīs euro 00 centi) ir Satiksmes ministrijas līdzfinansējums, 1 689 037,00 euro 

(viens miljons seši simti astoņdesmit deviņi tūkstoši trīsdesmit septiņi euro 00 centi) ir 

aizņēmuma līdzekļi un 298 065,27 euro (divi simti deviņdesmit astoņi tūkstoši sešdesmit 

pieci euro 27 centi) ir pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 



14 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 689 037,00 euro (viens miljons seši simti astoņdesmit 

deviņi tūkstoši trīsdesmit septiņi euro 00 centi) apmērā no Valsts Kases ar tās noteikto 

procentu likmi līdz 30 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no 

līguma noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 1 090 340,00 euro (viens miljons deviņdesmit tūkstoši trīs simti 

četrdesmit euro 00 centi); 

2.1.2. 2024 gadā 598 697,00 euro (pieci simti deviņdesmit astoņi tūkstoši seši simti 

deviņdesmit septiņi euro 00 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā, veicot attiecīgus grozījumus 2023. gada 

pašvaldības budžetā 192 413,22 euro (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši četri 

simti trīspadsmit euro 22 centi); 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 105 652,05 euro (viens simts pieci tūkstoši seši 

simti piecdesmit divi tūkstoši euro 5 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu.  

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāju parakstīt 

visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

7/13 

LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANA PROJEKTAM  

“BŪVNIECĪBAS IECERES DOKUMENTĀCIJAS “PĀRVADA PĀR DZELZCEĻU 

LIETUVAS ŠOSEJĀ, JELGAVĀ ATJAUNOŠANA” IZSTRĀDE” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., 2025.gadam”, Ministru kabineta 

2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 40.1. un 46.1. apakšpunktu un Jelgavas 

pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānu (aktualizēts ar Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr.6/2 “Grozījumi Jelgavas 

pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānā): 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt Latvijas Republikas Satiksmes ministrijā iesniegumu līdzfinansējuma piešķiršanai 

no Valsts autoceļu programmas 2024. gadam projekta “Būvniecības ieceres dokumentācijas 

„Pārvada pār dzelzceļu Lietuvas šosejā, Jelgavā pārbūve” izstrāde” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanai, kura kopējās plānotās izmaksas ir 180 000,00 euro (viens simts astoņdesmit 

tūkstoši euro 00 centi).  

2. 2024. gada pašvaldības budžetā nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības 

līdzfinansējumu 90 000,00 euro (deviņdesmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā, tai skaitā 

76 500,00 euro (septiņdesmit seši tūkstoši pieci simti euro 00 centi) aizņēmums Valsts kasē 

un 13 500,00 euro (trīspadsmit tūkstoši pieci simti euro 00 centi) pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums. 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāju parakstīt 

visus ar Projekta līdzfinansējuma pieprasīšanu un saņemšanu saistītos dokumentus. 

 

7/14 



15 

LĪDZFINANSĒJUMA NODROŠINĀŠANA PROJEKTAM  

“MIERA IELAS PĀRBŪVE, JELGAVĀ” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: V.Ļevčenoks, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Pilsētsaimniecība” vadītāja vietniece Sandra Liepiņa. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma “Par valsts 

budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024., 2025.gadam”, Ministru kabineta 

2008. gada 11. marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 40.1. un 46.1. apakšpunktu un Jelgavas 

pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānu (aktualizēts ar Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 29. jūnija lēmumu Nr.6/2 “Grozījumi Jelgavas 

pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānā): 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Iesniegt Latvijas Republikas Satiksmes ministrijā iesniegumu līdzfinansējuma piešķiršanai 

no Valsts autoceļu programmas 2024. gadam projekta “Miera ielas pārbūve, Jelgavā” 

(turpmāk – Projekts) īstenošanai, kura kopējās plānotās izmaksas ir 6 070 000,00 euro (seši 

miljoni septiņdesmit tūkstoši euro 00 centi), tai skaitā 3 035 000,00 euro (trīs miljoni 

trīsdesmit pieci tūkstoši euro 00 centi) pašvaldības līdzfinansējums.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. 2024. gada pašvaldības budžetā nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 

pašvaldības līdzfinansējumu 1 214 000,00 euro (viens miljons divi simti četrpadsmit 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā, tai skaitā 1 031 900,00 euro (viens miljons trīsdesmit 

viens tūkstotis deviņi simti euro 00 centi) aizņēmums Valsts kasē un 182 100,00 euro 

(simtu astoņdesmit divi tūkstoši simts euro 00 centi) pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums; 

2.2. 2025. gada pašvaldības budžetā nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 

pašvaldības līdzfinansējumu 1 821 000,00 euro (viens miljons astoņi simti divdesmit 

viens tūkstotis euro 00 centi) apmērā, tai skaitā 1 547 850,00 euro (viens miljons pieci 

simti četrdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro 00 centi) aizņēmums 

Valsts kasē un 273 150,00 euro (divi simti septiņdesmit trīs tūkstoši simtu piecdesmit 

euro 00 centi) pašvaldības budžeta līdzfinansējums. 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāju parakstīt 

visus ar Projekta līdzfinansējuma pieprasīšanu un saņemšanu saistītos dokumentus. 

 

7/15 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 27. JŪLIJA 

 SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.23-9 

“GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2023. GADA 

23. FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.23-3 “JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2023. GADAM” IZDOŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu komiteju kopīgajā sēdē. 

A.Rāviņš ziņo par G.Kurloviča iesniegto priekšlikums - Dotācijas sporta pasākumiem - 690 970 

euro palielināt finansējumu par 12000 euro ar norādi Futbola skolai “Jelgava” sacensību 

nodrošināšanai. Finansējuma avots: kodā F21010000 Naudas līdzekļu atlikums uz perioda 

beigām - 234 902 euro finansējumu samazināt par 12000 euro. 



16 

Izsakās: G.Kurlovičs, A.Rublis. 

A.Rāviņš aicina balsot par G.Kurloviča priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 5 (J.Strods, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – 

3 (A.Rāviņš, I.Priževoite, V.Ļevčenoks), ATTURAS – 6 (R.Vectirāne, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis), priekšlikums noraidīts. 

 

A.Rāviņš ziņo par A.Rubļa iesniegto priekšlikumu - Izbūvēt sporta laukumu PII “Lācītis” 

paredzot finansējumu 28 205 eur, lai nodrošinātu Bērnu tiesības un aizsardzības likuma 10. 

panta prasības “Bērnam ir tiesības uz tādiem dzīves apstākļiem un labvēlīgu sociālo vidi, kas 

nodrošina pilnvērtīgu fizisko un intelektuālo attīstību”. Atbalstu šim ierosinājuma parakstījuši 

114 jelgavnieki, kuras teksts un paraksti iesniegti domes priekšsēdētājam. Finansējuma avots: 

naudas līdzekļu atlikums. 

Izsakās: A.Rublis, G.Kurlovičs. 

A.Rāviņš aicina balsot par A.Rubļa priekšlikumu: 

Atklāti balsojot: PAR – 5 (R.Šlegelmilhs, A.Eihvalds, A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), 

PRET – 6 (A.Rāviņš, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods), 

ATTURAS – 3 (R.Vectirāne, U.Dūmiņš, M.Daģis), priekšlikums noraidīts. 

 

A.Rāviņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu: 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

1 (G.Kurlovičs), ATTURAS – 2 (A.Pagors, A.Rublis), 

Saskaņā ar “Pašvaldību likuma” 48. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 27. jūlija saistošos noteikumus Nr.23-9 

“Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023.gada 23.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.23-3 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2023. gadam”” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā grozījumi saistošajos noteikumos un paskaidrojuma raksts uz 55 lpp. 

 

7/16 

PAR SADARBĪBU PROJEKTA “ATVIEGLOJUMU VIENOTĀS INFORMĀCIJAS 

SISTĒMAS UN LATVIJA.LV ATVĒRŠANA KOMERSANTIEM UN VALSTS UN 

PAŠVALDĪBAS VIENOTO KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRU ATTĪSTĪBA” 

ĪSTENOŠANĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” 

vadītāja Ilze Āboliņa. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

1 (A.Pagors), ATTURAS – 2 (G.Kurlovičs, A.Rublis), 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54. panta pirmo un piekto daļu, 

61. pantu, Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumu Nr. 653 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 2.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Nodrošināt 

publisko datu atkalizmantošanas pieaugumu un efektīvu publiskās pārvaldes un privātā sektora 

mijiedarbību” 2.2.1.1. pasākuma “Centralizētu publiskās pārvaldes IKT platformu izveide, 

publiskās pārvaldes procesu optimizēšana un attīstība”” īstenošanas noteikumi” 12. punktu,  

 



17 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai, kā sadarbības partnerim, kopā ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju īstenot projektu “Atvieglojumu vienotās informācijas 

sistēmas un latvija.lv atvēršana komersantiem un valsts un pašvaldības vienoto klientu 

apkalpošanas centru attīstība” (turpmāk - Projekts). 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par  Projektā 

atbalstāmo darbību īstenošanu (pielikumā). 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” vadītāju 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārdā veikt visas nepieciešamās darbības Projekta 

īstenošanas nodrošināšanai, t.sk. parakstīt sadarbības līgumu un citus ar Projekta īstenošanu 

saistītos dokumentus. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 14 lpp. 

 

7/17 

ATĻAUJA JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDEI 

“PILSĒTSAIMNIECĪBA” ATSAVINĀT KUSTAMO MANTU 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 6. panta otro un trešo daļu, 

8. panta piekto daļu un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” 

Kustamās mantas novērtēšanas komisijas 2023. gada 11. jūlija kustamās mantas novērtēšanas 

aktu Nr.2, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Pilsētsaimniecība” atsavināt kustamo 

mantu – augošu koku koksnes kopējo krāju 1 185,94 m3 apjomā, kas atrodas Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašumā “Lediņu mežs” (kadastra numurs 

09000370161) un “Siliņu–Viskaļu mežs” (kadastra numurs 09000290542) sastāvā esošajā 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 09000290601, pārdodot to elektroniskajā izsolē ar 

augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt kustamās mantas izsoles nosacīto cenu 38 020,00 euro (trīsdesmit astoņi tūkstoši 

divdesmit euro 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

3. Ieņēmumus par atsavināto kustamo mantu ieskaitīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

iestādes “Pilsētsaimniecība” pamatbudžeta ieņēmumos. 

 

7/18 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA PĒRNAVAS IELĀ 17-28, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav,    

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

8. pantu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta trešo un ceturto daļu, 



18 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2023. gada 6. jūlija 

lēmumu Nr. 7/2 “Dzīvokļa īpašuma Pērnavas ielā 17-28, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2023. 

gada 7. jūnija iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009029039 Pērnavas ielā 17-28, Jelgavā (turpmāk - Dzīvoklis), kas sastāv no 

dzīvokļa Nr. 28 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000360161001028, kopējā platība 

52,5 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 525/29892 domājamām daļām no  būves 

(kadastra apzīmējums 09000360161001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000360161), 

pārdodot to [..].  

2. Slēdzot līgumu par Dzīvokļa pirkšanu uz nomaksu, nodot [..]. 

3. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

7/19 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA MĀTERA IELĀ 33-1, JELGAVĀ 

ATSAVINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 

8. pantu, 36. panta trešo daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 45. panta trešo un ceturto daļu, 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2023. gada 6. jūlija 

lēmumu Nr. 7/1 “Dzīvokļa īpašuma Mātera ielā 33-1, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2023. gada 

17. maija iesniegumu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009028659 Mātera ielā 33-1, Jelgavā (turpmāk - Dzīvoklis), kas sastāv no 

dzīvokļa Nr. 1 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000010357001078, kopējā platība 

51,9 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 519/46839 domājamām daļām no  būves 

(kadastra apzīmējums 09000010357001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000010357), 

pārdodot to [..].  

2. Slēdzot līgumu par Dzīvokļa pirkšanu uz nomaksu, nodot [..]. 

3. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

7/20 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA VISKAĻU IELĀ 80, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 



19 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav,     

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 

27. aprīļa lēmumu Nr.4/15 “Neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, Jelgavā atsavināšanas 

uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles 

komisijas 2023. gada 26. jūnija lēmumu Nr.7/2 “Par neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, 

Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, Jelgavā (kadastra numurs 

09000180200, kadastra apzīmējums 09000180200, platība 13582 m2) izsoles rezultātus un 

pārdot to “Torgy Industrial Park” SIA, reģistrācijas Nr.43603037227, par 69000,00 euro 

(sešdesmit deviņi tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt neapbūvēta zemesgabala Viskaļu ielā 80, Jelgavā 

pirkuma līgumu ar “Torgy Industrial Park” SIA. 

 

7/21 

NEAPBŪVĒTA ZEMESGABALA LAKSTĪGALU IELĀ 13, JELGAVĀ  

IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34. pantu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada 

27. aprīļa lēmumu Nr.4/14 “Neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā atsavināšanas 

uzsākšana un izsoles noteikumu apstiprināšana” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles 

komisijas 2023. gada 26. jūnija lēmumu Nr.7/1 “Par neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 

13, Jelgavā izsoli”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā (kadastra numurs 

09000190340, kadastra apzīmējums 09000190340, platība 2441 m2) izsoles rezultātus un 

pārdot to [..]. 

2. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Pašvaldības 

īpašumu departamenta vadītāju noslēgt neapbūvēta zemesgabala Lakstīgalu ielā 13, Jelgavā 

pirkuma līgumu ar [..]. 

 

7/22 

GROZĪJUMS JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2020. GADA 18. JŪNIJA LĒMUMĀ 

NR.11/4 “NOTEIKUMU “PAR PERSONALIZĒTĀS VIEDKARTES 

NOFORMĒŠANAS, IZSNIEGŠANAS, LIETOŠANAS UN DEAKTIVIZĒŠANAS VAI 

ANULĒŠANAS KĀRTĪBU JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBĀ” 

APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 



20 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. pantu un 10. panta pirmo teikumu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 18. jūnija lēmuma Nr.11/4 “Noteikumu “Par 

personalizētās viedkartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un deaktivizēšanas vai 

anulēšanas kārtību Jelgavas pilsētas pašvaldībā” apstiprināšana” pielikumā grozījumu un aizstāt 

45.punktā vārdus “līdz konkrētās viedkartes derīguma termiņa beigām” ar vārdiem “līdz kartes, 

kas izsniegta saskaņā ar noteikumiem “Kartes “Jelgavas valstspilsētas iedzīvotāja karte” un 

kartes “Jelgavas valstspilsētas skolēna apliecība” pieteikšanas, izsniegšanas un lietošanas 

kārtība” saņemšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 31. decembrim”. 

 

7/23 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” NOLIKUMA IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

Jautājumu uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumu atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 18. panta pirmo daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta 

pirmās daļas 1. punktu,   

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” nolikumu 

(pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2014. gada 29. maija lēmumu Nr.7/8 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgava izglītības pārvalde” nolikuma 

apstiprināšana”. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

7/24 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PROFESIONĀLĀS 

TĀLĀKIZGLĪTĪBAS IESTĀDES “ZEMGALES REĢIONA KOMPETENČU 

ATTĪSTĪBAS CENTRS” NOLIKUMA IZDOŠANA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 12.punktu un 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 22.punktu, Profesionālās izglītības 



21 

likuma 16.5 pantu  un 17.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās 

daļas 1. punktu un Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam (apstiprinātas ar 

Ministru kabineta 2021.gada 22.jūnija rīkojumu Nr. 436), lai efektīvi un racionāli nodrošinātu 

izglītības iestāžu un pedagogu metodisko, izglītojošo un informatīvo atbalstu, kā arī Jelgavas 

valstspilsētas un Zemgales reģiona iedzīvotāju vajadzībām un darba tirgus pieprasījumam 

atbilstošu profesionālās kvalifikācijas ieguvi, pārkvalifikāciju un profesionālās kompetences 

pilnveidi, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības iestādes ”Zemgales 

reģiona kompetenču attīstības centrs” nolikumu (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2011. gada 26. maija lēmumu Nr.6/8 

“Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais pieaugušo izglītības centrs” 

nosaukuma maiņa un nolikuma apstiprināšana”. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 5 lpp. 

 

7/25 

GROZĪJUMS JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2017. GADA 25. MAIJA LĒMUMĀ 

NR.6/14 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS 4. SĀKUMSKOLA” NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 25. maija lēmuma Nr.6/14 “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 4. sākumskola” nolikuma apstiprināšana” pielikumā 

grozījumu un svītrot 12.1. apakšpunktu. 

 

7/26 

GROZĪJUMS JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2017. GADA 23. MARTA LĒMUMĀ 

NR.4/16 “JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA” NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 9. panta pirmo daļu, 22. panta pirmo daļu un pārejas noteikumu 

102. punktu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 23. marta lēmuma Nr.4/16 “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 5. vidusskola” nolikuma apstiprināšana” pielikumā 

grozījumu un papildināt ar 12.4. un 12.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 



22 

“12.4. pamatizglītības programma – kods 21011111; 

  12.5. speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem – 

kods 21015611.” 

 

7/27 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES  

“JELGAVAS 5. VIDUSSKOLA” DIREKTORA IECELŠANA AMATĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Jautājumus uzdod: A.Pagors. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

Jautājumus amata kandidātei E.Šakurovai uzdod: A.Eihvalds, A.Pagors, A.Rublis. 

Izsakās: G.Kurlovičs. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 22.panta pirmās daļas 

4.punktu, Konkursa komisijas 2023. gada 30. jūnija lēmumu un Ellas Šakurovas 2023. gada 5. 

jūlija iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Iecelt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 5. vidusskola” direktora 

amatā Ellu Šakurovu, ar 2023. gada 1. augustu. 

 

 

7/28 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA GAROZAS IELĀ 31, JELGAVĀ, NODOŠANA BEZ 

ATLĪDZĪBAS IEKŠLIETU MINISTRIJAS ĪPAŠUMĀ 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektores vietniece L.Daugaviete. 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Eihvalds, G.Kurlovičs, A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

2023. gada 26. jūlijā saņemta Nodrošinājuma valsts aģentūras (reģ. Nr. 90009112024, 

juridiskā adrese: Čiekurkalna 1. līnija 1 k-2, Rīga, LV-1026), (turpmāk – NVA) lūgums 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domei pieņemt lēmumu par nekustamā īpašuma Garozas 

ielā 31, Jelgavā, nodošanu bez atlīdzības Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas īpašumā, 

sakarā ar to, ka Jelgavā plānots būvēt katastrofu pārvaldības centra ēku ar A kategorijas Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo un telpām Valsts policijai, Valsts robežsardzei, 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centram, NVA, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldei, kā 

arī Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam un Latvijas Republikas prokuratūrai. NVA 

ieskatā,  būvējot jauno ēku Garozas ielā 31, Jelgavā, tiks nodrošināta operatīvo dienestu 

nokļūšana uz izsaukuma vietām visā Jelgavas pilsētas teritorijā atbilstoši normatīvajos aktos 



23 

noteiktajam, tai skaitā tiks nodrošināta reaģēšanas spēku atrašanās abās Lielupes upes pusēs, kā 

arī iedzīvotāju nokļūšana līdz jaunajā ēkā izvietotajām iestādēm. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.0900 027 0095 Garozas ielā 31, Jelgavā, kas sastāv 

no zemes vienībām (32056 m2 kopplatībā) ar kadastra apzīmējumiem 0900 027 0095 (24138 

m2) un 0900 027 0104 (7918 m2), ēkām ar kadastra apzīmējumiem 0900 027 0095 001,  0900 

027 0095 002,  0900 027 0095 010,  0900 027 0095 013 un  0900 027 0104 005, reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Jelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000270095 uz 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības vārda. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem,  nekustamā īpašuma kadastrālā vērtība ir 236 225,00 euro (divi 

simti trīsdesmit seši tūkstoši divi simti divdesmit pieci euro 00 centi). Aizliegumi īpašuma 

atsavināšanai nav konstatēti un īpašums nav nepieciešams Pašvaldībai vai tās iestādēm 

pašvaldības funkciju veikšanai.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 5.pantu tiešās pārvaldes iestādes pārstāv 

Latvijas Republiku. LR Iekšlietu ministrija ir vadošā valsts pārvaldes iestāde iekšlietu nozarē, 

kas ietver noziedzības apkarošanas, sabiedriskās kārtības un drošības aizsardzības, personas 

tiesību un likumīgo interešu aizsardzības, valsts robežas drošības, ugunsdrošības, 

ugunsdzēsības, glābšanas, civilās aizsardzības, iedzīvotāju uzskaites un dokumentēšanas, kā 

arī migrācijas un pilsonības jautājumu apakšnozares. Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 

22. septembra noteikumu Nr.589 “Iekšlietu ministrijas nolikums” 5.15.punktu Iekšlietu 

ministrija nodrošina ministrijas padotībā esošajā iestādēm nepieciešamo nekustamo īpašumu, 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju un materiāltehnisko līdzekļu uzturēšanu un 

attīstīšanu. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir  lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - Atsavināšanas likums) 

3.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var 

atsavināt nododot bez atlīdzības. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 

pirmā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt valsts nekustamo īpašumu dod Ministru kabinets, bet 

atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu — attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, savukārt, minētā panta piektā daļa paredz, ka lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts arī atsavināšanas veids un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma 

turpmākās izmantošanas nosacījumi un atsavināšanas tiesību aprobežojumi. Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai 

nekustamais īpašums tiek nodots. 

Ievērojot minēto un saskaņā ar likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

otro daļu, 43.pantu un 56.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ,”Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” nosacījumus un NVA 2023. 

gada 26. jūlija vēstuli, 
 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Nodot Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas īpašumā bez atlīdzības Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Garozas ielā 31, Jelgavā, 

kadastra Nr. 0900 027 0095, sastāvā ietilpstošās zemes vienības un nedzīvojamās ēkas:  

1.1.  Kadastra apzīmējums 0900 027 0095 ar kopējo platību 24138m2 un uz tās esošajām 4 

nedzīvojamām ēkām (kadastra apzīmējums 0900 027 0095 001; 0900 027 0095 002; 

0900 027 0095 010; 0900 02 0095 013); 



24 

1.2.  Kadastra apzīmējums 0900 027 0104 ar kopējo platību 7918m2 un uz tās esošo 

nedzīvojamo ēku ar kadastra apzīmējumu 0900 027 0104 005. 

2. Nekustamais īpašums tiek nodots valsts pārvaldes funkciju īstenošanai iekšlietu, medicīnas 

un tieslietu nozarē (valsts drošības, neatliekamās medicīniskās palīdzības,  sabiedriskās 

kārtības un drošības jomā).  

3. Nekustamais īpašums bez atlīdzības nododams Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašumā, 

ja tas vairs netiek izmantots 2.punktā noteiktās funkcijas īstenošanai. 

 

7/29 

PAR INVESTĪCIJU PROJEKTA “2., 3. LĪNIJAS UN NAMEJA IELAS POSMA 

PĀRBŪVE, JELGAVĀ” ĪSTENOŠANU UN AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU  

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

izpilddirektores vietniece L.Daugaviete. 

Jautājumu uzdod: A.Eihvalds. 

Uz jautājumu atbild: L.Daugaviete. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 

2024., 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, Ministru kabineta 2023. gada 23. maija 

rīkojumu Nr. 275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem 

ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumiem Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plānā 

4. rīcībpolitikas “Mobilitāte un pilsētas sasniedzamība” 4.3. sadaļā “Jelgavas pilsētas ielu 

infrastruktūras uzlabošana un attīstība” iekļautās projekta idejas Nr. 4.3.2. “Starpkvartālu ielu 

un sabiedriskā transporta maršruta ielu sakārtošanas programma” aktivitāti 4.3.2.1.1. “2., 

3.līnijas un Nameja ielas pārbūve Jelgavā” un iepirkumu rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Līdz 2023. gada 14. augustam iesniegt Satiksmes ministrijā investīciju projektu “2., 

3. līnijas un Nameja ielas pārbūve, Jelgavā” (turpmāk – projekts), kura kopējās izmaksas ir 

6 392 148,47 euro (seši miljoni trīs simti deviņdesmit divi tūkstoši viens simts četrdesmit 

astoņi euro 47 centi), tai skaitā 5 433 326,00 euro (pieci miljoni četri simti trīsdesmit trīs 

tūkstoši trīs simti divdesmit seši euro 00 centi) ir aizņēmuma līdzekļi un 958 822,47 euro 

(deviņi simti piecdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti divdesmit divi euro 47 centi) ir 

pašvaldības budžeta līdzekļi. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā projekta īstenošanai: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 5 433 326,00 euro (pieci miljoni četri simti trīsdesmit trīs 

tūkstoši trīs simti divdesmit seši euro 00 centi)  apmērā no Valsts Kases ar tās noteikto 

procentu likmi līdz 30 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 3 gadiem no 

līguma noslēgšanas dienas, sadalot pa gadiem: 

2.1.1. 2023. gadā 1 086 665,00 euro (viens miljons astoņdesmit seši tūkstoši seši simti 

sešdesmit pieci euro 00 centi); 

2.1.2. 2024 gadā 3 259 996,00euro (trīs miljoni divi simti piecdesmit deviņi tūkstoši 

deviņi simti deviņdesmit seši euro 00 centi); 

2.1.3. 2025 gadā 1 086 665,00euro (viens miljons astoņdesmit seši tūkstoši seši simti 

sešdesmit pieci euro 00 centi). 

2.2. paredzēt līdzfinansējumu: 



25 

2.2.1. pašvaldības 2023. gada budžetā, veicot attiecīgus grozījumus 2023. gada 

pašvaldības budžetā 191 764,69 euro (viens simts deviņdesmit viens tūkstotis 

septiņi simti sešdesmit četri euro 69 centi); 

2.2.2. pašvaldības 2024. gada budžetā 575 293,08 euro (pieci simti septiņdesmit pieci 

tūkstoši divi simti deviņdesmit trīs euro 8 centi); 

2.2.3. pašvaldības 2025. gada budžetā 191 764,70 euro (viens simts deviņdesmit viens 

tūkstotis septiņi simti sešdesmit četri euro 70 centi). 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetu.  

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Pilsētsaimniecība” vadītāju parakstīt 

visus ar projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus, kā arī veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

INFORMĀCIJA 

G.Kurlovičs izsaka priekšlikumu – domes sēžu telpā uzstādīt papildus ekrānu, uz kura visi 

varētu redzēt deputātus, kuri sēdē piedalās attālināti. 

Izsakās: A.Rāviņš. 

 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece      R.Vectirāne 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja       B.Jēkabsone 

2023. gada 31. jūlijā 

http://www.jelgava.lv/

